

PROTOKÓŁ NR XXXII.2017
XXXII, Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 5 stycznia 2017 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Miłki dnia 5 stycznia 2017 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 14.20.

Dnia 5 stycznia 2017 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Małgorzata Jasińska – Sekretarz, Adriana Pawlik – Skarbnik.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską - Boruch.

Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 12 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych. Przewodniczący stwierdził, że porządek przyjęto jednomyślnie.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2017-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
9. Wolne wnioski i sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 4

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Radny Idek zwrócił uwagę, że niektóre materiały na sesję docierają do nas zbyt późno, nie ma wówczas czasu na dokładną analizę. Niektóre uchwały są dostarczane przed samą sesją. Skarbnik wyjaśniła, że uchwały budżetowe przesyłane są wraz z pozostałymi materiałami.

Do pkt. 5

Wójt poinformowała, że okres międzysesyjny był bardzo krótki. Dzisiejsza sesja została zwołana z tego względu, że 30 grudnia 2016 r. otrzymaliśmy informację od Stowarzyszenia WJM 2020, że należałoby zmienić kwotę na przygotowanie dokumentacji technicznej związanej z Mazurską Pętlą Rowerową. 9 stycznia br. stowarzyszenie będzie już ogłaszało przetarg.

Dodatkowo zmiana w budżecie spowodowana jest tym, że chcielibyśmy przygotować wniosek na zagospodarowanie terenu wokół jeziora i rekultywację jeziora oraz zagospodarowanie terenu wokół Bagien Nietlickich w ramach programu ochrona bio różnorodności.

W okresie międzysesyjnym zapoznano się z nowymi przepisami, które weszły w życie z dniem 1 stycznia br. (np. dotyczące klasyfikacji budżetowej).

Podpisaliśmy umowę w sprawie planowania zagospodarowania przestrzennego na kwotę 119,85 zł płaconą raz na kwartał.

Rozliczona została pomoc stypendialna. W 2016 r. na stypendia szkolne wydatkowana została kwota 161 564,62 zł, z tego 104 072 zł stanowiła dotacja z Urzędu Wojewódzkiego, środki własne gminy stanowiły 57 492,62 zł.

Otrzymaliśmy decyzję Państwowego Inspektora Sanitarnego, który trzykrotnie dokonywał oceny jakości wody z ujęcia w Miłkach i Konopkach Wielkich. (Podczas ostatniej sesji został wystosowany zarzut, że woda w gminie jest złej jakości i nie nadaje się do spożycia). Państwowy Inspektor Sanitarny stwierdził, że woda jest zdatna do spożycia.

Przygotowujemy wniosek na modernizację drogi w Kleszczewie – II etap (środki pochodzą z rządowego programu).

W dniu dzisiejszym ogłoszony został przetarg na remont ul. Lipowej w Miłkach, w najbliższych dniach ogłoszony zostanie przetarg na remont drogi w Paprotkach.

Przygotowujemy dokumentację przetargową na rewitalizację i rekultywację jeziora w Miłkach.

W 2017 r. przygotowywana będzie dokumentacja techniczna dotycząca Pętli Rowerowej. Wniosek składany będzie w grudniu 2017 r. W 2018 powinna nastąpić budowa ścieżki.

Odbyło się spotkanie z nowym dyrektorem PKSA Mrągowo, gdyż docierały do nas sygnały, że autobusy nie kursują systematycznie. Nowy dyrektor poinformował, że faktycznie były pewne problemy kadrowe, problemy z kierowcami, jednocześnie obiecał, że problemów s kursami już nie będzie.

Jacek Cimochoowski zwrócił uwagę, że nadal zdarza się, że autobus Giżycko – Paprotki ma opóźnienie odjazdu o ok. 20 min. Wójt powiedziała, że podejmie interwencję w tej sprawie.

Do pkt. 6

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja opiniowała uchwały na dzisiejszą sesję.

Pozostałe Komisje nie obradowały w okresie międzysesyjnym.

Do pkt. 7, 8

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF oraz w budżecie spowodowane są:

1. Zmianami w zadaniach inwestycyjnych (roczne i wieloletnie) przewidzianych do realizacji w 2017 roku:

- Budowa wodociągu w Czyprkach- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 463 412,00 zł;

- Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków w Staświnach- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 57 500,00 zł;

- Trakt rowerowy nasypem kolejowym do Bagien Nietlickich- projekt- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 12 300,00 zł;

- Ochrona siedliska ekosystemu jez. Miłkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu zielonego nadbrzeża i skanalizowanie ruchu turystycznego prowadzącego do jeziora- projekt- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 18 450,00 zł;

- Mazurska Pętla Rowerowa- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 64 324,00 zł oraz zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 156 888,00 zł.

2. Zwiększeniem dochodów w działach Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 45 000,00 zł oraz Różne rozliczenia o kwotę 57 500,00;

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 314 000,00 zł z tytułu środków wolnych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych- uzyskana w 2016 roku pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na dofinansowanie zadania pn. „Budowa wodociągu wiejskiego z przyłączami w Czyprkach gm. Miłki”.

Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF oraz w budżecie na 2017 r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXII.207.2017 podjęto jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXII.208.2017 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 9

Wójt poinformowała, że radni otrzymali zaproszenie na zebranie sprawozdawczo wyborcze w Klubie Olimpia. Wójt poprosiła o obecność radnych na zebraniu. Olimpia przechodzi pewne problemy. Dotychczasowy Prezes chce złożyć rezygnację z pełnionej funkcji.

Przewodniczący poinformował, że planowana jest organizacja meczu piłki siatkowej w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przyjmowane są zgłoszenia do drużyny.

Przewodniczący poinformował o konieczności pisemnego usprawiedliwiania nieobecności na sesjach i komisjach.

Elżbieta Fedorowicz zapytała jak wyglądają prace nad zmianami statutu.

Wójt poinformowała, że wybrany został sołtys wsi Lipińskie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXII, Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 5 stycznia 2017 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda

